
 

 
UNIONE NOVARESE 2000 

Provincia di Novara 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 40 DEL 28/08/2025 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA AL TRAFFICO BRIONA VIA G. SOLAROLI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA VIGILANZA 
 
 
VISTA la richiesta presentata dal Sindaco protempore di Briona (NO), in data 26/08/2025, intesa ad 
ottenere specifica ordinanza per la chiusura di un tratto di va Gen. Solaroli, nella giornata di sabato 
30/08/2025, al fine di poter svolgere un evento civico, che si terrà presso la biblioteca comunale. 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.04.1992 e del relativo regolamento 
d’esecuzione approvato con il D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 

O R D I N A 
 

Il divieto di transito nel Comune di Briona, in un tratto di via Gen. Solaroli, compreso fra 
l’intersezione con via Velini e piazza G. Solaroli, dalle ore 10:30 alle ore 12:30, al fine di permettere 
lo svolgimento dell’evento sopra citato. 

  
A V V E R T E 

 
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 
 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla 
pubblicazione della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del 
presente provvedimento. 
 
Sarà cura dell’Ufficio tecnico comunale predisporre idonea segnaletica verticale almeno 48 ore 
prima dall’esecuzione della presente Ordinanza, in modo da poter informare con anticipo gli utenti 
della strada. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata on-line sul sito dell’Unione Novarese 2000 ed 
inviata, per i provvedimenti di competenza a: 



 
• Signor Sindaco del Comune di Briona; 
• Ufficio Tecnico dell’Unione Novarese 2000; 
• Comando Stazione Carabinieri di Fara Novarese. 
 
 
 
 

Per Il Responsabile 
Area Vigilanza 
Francesco Lella 

Il Segretario dell’Unione 
Dott. Francesco LELLA 

 
 
 
 
 
 
 
 


